
Executivo 5 SEGUNDA-FEIRA, 21 DE JUNHO DE 2010

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 119975

A Fundação da Criança e do Adolescente do Pará torna 
público o Resultado do Processo Licitatório nº 8932/2010, na 
Modalidade PREGÃO ELETRONICO nº 12/2010, cujo objeto é 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA COLETA SELETIVA (LIXEIRA).
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL LOTE ÚNICO
Empresa Vencedora:
DAVID MOREIRA & CIA LTDA.
Total do Fornecedor - R$ 10.855,18(Dez mil, oitocentos e 
cinqüenta e cinco reais e dezoito centavos)
Belém (PA), 18 de junho de 2010
Alberto Boulhosa Tavares
Pregoeiro da CPL/FUNCAP

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120059

PORTARIA: 0640/2010
Objetivo: Conduzir servidor p/ realizar visita à adolescente 
custodiado no CJM que encontra-se em tratamento na Fazenda 
Embrião
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32289911/Davi Castro Diniz (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 15/06/2010 a 15/06/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120082

PORTARIA: 0642/2010
Objetivo: Participar de Processo Seletivo de candidatos p/ a 
unidade CIAM/Marabá
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572207321/Renata Ferreira Saldanha de Oliveira (Psicólogo) / 
2.0 diárias (Completa) / de 22/06/2010 a 24/06/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120075

PORTARIA: 0641/2010
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM/Belém 
p/ ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555863301/Jadson Roberto Quemel (Assistente Social) / 0.5 
diárias (Completa) / de 16/06/2010 a 16/06/2010
571738091/Márcio Antônio Cordovil Pinheiro (Monitor) / 0.5 
diárias (Completa) / de 16/06/2010 a 16/06/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120047

PORTARIA: 0639/2010
Objetivo: Conduzir servidores, e adolescente custodiado no 
CIAM/Belém p/ ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tomé Açú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31919151/Carlos Alberto Mendes da Costa (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 15/06/2010 a 15/06/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120094

PORTARIA: 0643/2010
Objetivo: Tratar de assuntos administrativos
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
13501/Marlene Naoyo Abe (Assessor) / 2.0 diárias (Completa) / 
de 22/06/2010 a 24/06/2010<br
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120122

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 33128/2010

Objeto: Contratação de Instituição de Ensino Superior para 
promover curso de Formação Continuada para servidores 
pertencentes ao quadro da FUNCAP e 23 CREAS de Municípios 
do Estado do Pará.
Entrega do Edital: DIA 21/06/2010
Observação: O Edital e seus anexos esta disponivel nos sitios 
www.comprasnet.gov.br/www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: EMMANOEL HENRIQUE GUIMARÃES 
DOS SANTOS
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 05/07/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08128120140980000       339039                 0260000000          Federal
Ordenador: Euniciana Peloso da Silva

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120158

Tornar sem efeito a publicação de nº 114792, publicada no DOE 
nº 31684 de 10/06/2010
Euniciana Peloso da Silva
Presidente da FUNCAP

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120220

PORTARIA: 374
Objetivo: PARA PARTICIPAREM DE MUTIRÃOI DE CIDADANIA 
DO PROGRAMA PARÁ CIDADÃO, COM EXPEDIÇÃO DE 
DOCUMENTOS. CONSIDERANDO, os termos do Convênio Nº 
700246/2008 – Pará Cidadão, firmado entra a Secretaria 
Especial de Direitos Humanos da Presidência da República e a 
Secretaria de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH.
Fundamento Legal: LEI 5810/1994 CAPITULO VIII, SEÇÃO V.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil
MOCAJUBA/PA - Brasil
MOJU/PA - Brasil
TOME AÇU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5050600/CLEOMAR DOS REIS CRUZ (AGENTE DE PORTARIA) / 
8.5 diárias (Completa) / de 21/06/2010 a 29/06/2010
5050286/CREMILDA NATALINA DE SOUZA MAGALHÃES 
ALMEIDA (COORDENADORA OPERACIONAL) / 8.5 diárias 
(Completa) / de 21/06/2010 a 29/06/2010
5050405/EDAILTON DE OLIVEIRA CASTRO (AGENTE 
ADMINISTRATIVO) / 8.5 diárias (Completa) / de 21/06/2010 a 
29/06/2010
57203852/ELIANDRO JOSÉ KOGEMPA BARBOSA (CHEFE DA 
DIVISÃO DE DOCUMENTAÇÃO DA CIDADANIA) / 8.5 diárias 
(Completa) / de 21/06/2010 a 29/06/2010
57202442/FABIO SOUSA DA SILVA (ASSESSOR) / 8.5 diárias 
(Completa) / de 21/06/2010 a 29/06/2010
732540/ISAAC SIMÃO MELUL (ESC DATILOGRAFO REF III ) / 
8.5 diárias (Completa) / de 21/06/2010 a 29/06/2010
700398/JULIETE MONTEIRO DE OLIVEIRA (PAPILOSCOPISTA) / 
8.5 diárias (Completa) / de 21/06/2010 a 29/06/2010
5116945/KELLY REGINA CASTRO CASTELLO BRANCO (AGENTE 
ADMINISTRATIVO) / 8.5 diárias (Completa) / de 21/06/2010 a 
29/06/2010
5807239/MANOEL DE LIMA MOUTA (MOTORISTA) / 8.5 diárias 

(Completa) / de 21/06/2010 a 29/06/2010
0701025/TELMA MARIA CORDOVIL MODESTO 
(PAPILOSCOPISTA) / 8.5 diárias (Completa) / de 21/06/2010 a 
29/06/2010<br
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120276

PORTARIA: 375
Objetivo: Para realizar monitoramento das ações desenvolvidas 
pelo Centro de Referencia “ Maria do Pará”/Capanema, bem 
como a articulação da rede de atendimento do municipio 
objetivando a institucionalização do fluxo de atendimento 
a mulher em situação de Violencia. CONSIDERANDO, os 
termos do Convênio Nº 227/2007, firmado entre a SPM/ PR e 
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH.
Fundamento Legal: LEI 5810/1994 CAPITULO VIII, SEÇÃO V.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57201730/EVERSON SALES DOS SANTOS DE ALMEIDA 
(MOTORISTA) / 5.5 diárias (Completa) / de 14/06/2010 a 
19/06/2010
5790328/JOSSEMIR PAULO SILVA DE BRITO (TÉCNICO-
ADMINISTRADOR) / 1.5 diárias (Completa) / de 14/06/2010 a 
15/06/2010
3225038/MARIA DE NAZARE PALHETA E SILVA (TÉCNICA 
- PSICOLOGA) / 5.5 diárias (Completa) / de 14/06/2010 a 
19/06/2010
57202516/ROSANA RIBEIRO MORAES (tÉCNICA - ASSISTENTE 
SOCIAL) / 5.5 diárias (Completa) / de 14/06/2010 a 
19/06/2010
54185843/TELMA MARIA MEDEIROS DE LIMA (ASSISTENTE 
SOCIAL) / 5.5 diárias (Completa) / de 14/06/2010 a 
19/06/2010<br
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120306

PORTARIA: 377
Objetivo: Para realizar monitoramento das ações desenvolvidas 
pelo Centro de Referencia “ Maria do Pará”/Abaetetuba/PA, 
bem como a articulação da rede de atendimento do municipio 
objetivando a institucionalização do fluxo de atendimento 
a mulher em situação de Violencia. CONSIDERANDO, os 
termos do Convênio Nº 227/2007, firmado entre a SPM/ PR e 
Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH.
Fundamento Legal: LEI 5810/1994 CAPITULO VIII, SEÇÃO V.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ABAETETUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57201790/EVERSON SALES DOS SANTOS DE ALMEIDA 
(MOTORISTA) / 3.5 diárias (Completa) / de 27/06/2010 a 
30/06/2010
57190023/MARCIA ANDREIA JORGE DE LIMA (COORDENADORA 
DA COORDENADORIA DE PROMOÇÃO DOS DIR DA MULHER) / 
3.5 diárias (Completa) / de 27/06/2010 a 30/06/2010<br
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120296

PORTARIA: 376
Objetivo: PARA PARTICIPAREM DE MUTIRÃO DE CIDADANIA, 
COM EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS.
Fundamento Legal: LEI 5810/1994 CAPITULO VIII, SEÇÃO V.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ANANINDEUA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
701106/DARCI DE ALMEIDA LIMA (PAPILOSCOPISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 06/06/2010 a 06/06/2010
57202442/FABIO SOUSA DA SILVA (ASSESSOR DE 
COORDENAÇÃO) / 0.5 diárias (Completa) / de 06/06/2010 a 
06/06/2010
63967/OBERLIN LIRA DA SILVA (PAPILOSCOPISTA) / 0.5 
diárias (Completa) / de 06/06/2010 a 06/06/2010<br
Ordenador: FABIO DE MELO FIGUEIRAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 120119

PORTARIA: 372
Objetivo: Para realizar visita de acompanhamento e avaliação 
de casos de pedido de inclusão no programa de apoio e 
proteção a vitimas e testemunhas ameaçadas (PROVITA/PA).
Fundamento Legal: LEI 5810/1994 CAPITULO VIII, SEÇÃO V.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
RIO MARIA/PA - Brasil


